
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2008
20.12.2011 07:42

  

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

от 19 декабря 2011 г.            № 2008

  О внесении изменений в постановление
администрации Светлоярского
муниципального района от 02.11.2011г. №1712
«Об утверждении уточненного прогноза
социально-экономического развития Светлоярского 
муниципального района на 2011 год и плановый период
2012- 2014 годов»

  

В целях приведения Прогноза социально-экономического развития Светлоярского
муниципального района на 2011 год и плановый период 2012- 2014 годов утвержденного
постановлением администрации Светлоярского муниципального района от 02.11.2011г.
№ 1712 «Об утверждении уточненного прогноза социально-экономического развития
Светлоярского муниципального района на 2011 год и плановый период 2012-2014 годов»
в соответствие с экспертным заключением на проект решения Светлоярской районной
Думы Волгоградской области «О бюджете Светлоярского муниципального района на
2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» контрольно-счетной палаты
Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 30.11.2011г. №
01-15/22

 1 / 5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2008
20.12.2011 07:42

      

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального района от
02.11.2011г. № 1712 «Об утверждении уточненного прогноза социально-экономического
развития Светлоярского муниципального района на 2011 год и плановый период
2012-2014 годов» следующие изменения,
- по всему тексту постановления «уточненный прогноз социально-экономического
развития Светлоярского муниципального района на 2011 год и плановый период
2012-2014 годов» читать в следующей редакции «уточненный прогноз
социально-экономического развития Светлоярского муниципального района на 2012 год
и плановый период 2013 и 2014 годов».

2. «Уточненный прогноз социально-экономического развития Светлоярского
муниципального района на 2011 год и плановый период 2012-2014 годов» читать в
следующей редакции «уточненный прогноз социально-экономического развития
Светлоярского муниципального района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014
годов».

3. «Пояснительная записка к уточненному Прогнозу социально-экономического развития
Светлоярского муниципального района на 2011 год  и основные параметры прогноза на
период до 2014 года» читать в следующей редакции «Пояснительная записка к
уточненному Прогнозу социально-экономического развития Светлоярского
муниципального района Волгоградской области на 2012 год и плановый период 2013 и
2014 годов». 

4. §1 пояснительной записки к уточненному прогнозу социально-экономического
развития Светлоярского муниципального района на 2012 год и плановый период 2013 и
2014 годов читать в следующей редакции:
Прогноз социально-экономического развития Светлоярского муниципального района на
2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов (далее – прогноз) разработан в
соответствии решения Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 14 марта
2008г. №37/211 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Светлоярском
муниципальном районе», постановления администрации Светлоярского муниципального
района от 05.04.2011г. № 482 «О порядке разработки Прогноза
социально-экономического развития Светлоярского муниципального района
Волгоградской области» и других документов,  с учетом итогов
социально-экономического развития Светлоярского муниципального района за 9
месяцев 2011 г. и ожидаемые за 2011 год.
Исходными данными для разработки основных показателей прогноза являются отчетные
данные органов местного самоуправления, отчетные данные Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области,
Межрайонной ИФНС России №8 по Волгоградской области по Светлоярскому району,
данные Паспорта социально-экономического развития Светлоярского муниципального

 2 / 5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2008
20.12.2011 07:42

района на 2011-2014 годы.
Прогноз социально-экономического развития на 2012–2014 годы разработан по
варианту,  рекомендованному Минэкономразвития России, на основе сценарных условий
развития Российской Федерации в 2012-2014 годах.
Основной целью социально-экономического развития Светлоярского муниципального
района Волгоградской области является повышение качества жизни населения путем
создания условий для увеличения продолжительности жизни, прироста населения,
сокращения населения с доходами ниже прожиточного минимума) на основе
динамичного и устойчивого экономического роста.
Показатели прогноза социально-экономического развития района  на 2012 год и
плановый период 2013 и 2014 годов являются базовыми для разработки
консолидированного бюджета Светлоярского муниципального района.

5. В пояснительную записку раздел «Сельское хозяйство» добавить следующее
содержание:
 «Исходя из итогов работы сельскохозяйственных организаций за 9 месяцев 2011г.
предварительно в 2011г. объем производства продукции сельского хозяйства во всех
категориях хозяйств составит 2115,8 млн. руб. или 100,5 % к 2010 году, что ниже на
456,7 млн. руб. запланированного  ранее объема на 2011г.
 На снижение объема сельскохозяйственной продукции повлияло снижение валового
сбора зерна и надоя молока коллективными хозяйствами, в связи с уменьшением
поголовья коров молочного направления.  
Производство растениеводческой продукции в 2011г. ожидается в сумме 423,0 млн. руб.
или 80,4% к  уровню 2010 года.
Производство животноводческой продукции по оценке в 2011 году составит 1692,8 млн.
руб. или 107,2% к уровню 2010 года.
Объем сельскохозяйственной продукции в действующих ценах прогнозируется:
в 2012 году – 106,1 процент к уровню 2011 года,
в 2013 году – 108,9 процента к уровню 2012 года,
в 2014 году – 108,4 процента к уровню 2013 года».

6. Раздел «Инвестиции» пояснительной записки читать в следующей редакции:
Инвестиции
Одним из основных направлений политики администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области является стимулирование
инвестиционной деятельности хозяйствующих субъектов c целью создания новых
производств и рабочих мест, что позволит увеличить налоговые отчисления во все
уровни бюджетов.
В целях повышения инвестиционной привлекательности и содействия продвижению
инвесторов на территории Светлоярского муниципального района с 2005 года
проводится мониторинг поселений на предмет наличия свободных площадок под
строительство жилья и обеспеченности их коммунальной инфраструктурой.
На официальном сайте Светлоярского муниципального района размещено 6
инвестиционных площадок для привлечения инвесторов, из них:
- 3 площадки для строительства индивидуального жилья в р.п. Светлый Яр, с. Райгород,
на ст. Чапурники;

 3 / 5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2008
20.12.2011 07:42

- индустриальный парк «Полигон» в с. Б-Чапурники (для размещения химического и
фармацефтического производства);
- технопарк «Энергия» расположенный в 3-х км западнее р. п. Светлый Яр (для малого,
среднего и крупного бизнеса направленного на машиностроительное и
приборостроительное производство);
- агрополис «Ударник» » расположенный в 3-х км западнее р. п. Светлый Яр (для
малого, среднего и крупного бизнеса направленного на развитие и переработку
сельскохозяйственной продукции).
За 9 месяцев 2011г. освоено инвестиций в основной капитал, направленных на развитие
экономики муниципального района из всех источников финансирования на сумму 226
млн. рублей. По предварительной оценке в 2011году объем инвестиций в основной
капитал составит 300,0 млн. руб. или увеличиться на 27,6% в сопоставимых ценах к
уровню 2010 года.
В 2012 году прогнозируется объем инвестиций в сумме 347,5 млн. руб., рост к 2011 году
составит 15,8 процентов, к 2010 году – 60,0%. 
В 2013 году объем инвестиций на 14,8 процентов увеличится к 2012 году. 
За счет бюджетного финансирования в 2012-2014 годах будет продолжено:
- проектирование и строительство детского сада  в р.п. Светлый Яр;
-завершение строительства школы в с. Ивановка с устройством в ней детского сада;
- завершение строительства пристройки к школе в п. Прудовый;
-работы по газификации с. Цаца, п. Приволжский, п. Новосад, с. Ивановка, п.
Привольный, ст. Абганерово;
- проектные работы и строительство внутрипоселкового водопровода в п. Кирова;
- реконструкция водопроводной сети в с. Райгород;
- реконструкция поликлиники - встроенного помещения в р.п.  Светлый Яр;
- строительство ФАПа на ст. Чапурники;
- завершение строительства физкультурно-оздоровительного комплекса.

7. Данное постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации
Светлоярского муниципального района от 02.11.2011г. № 1712 «Об утверждении
уточненного прогноза социально-экономического развития Светлоярского
муниципального района на 2011 год и плановый период 2012-2014 годов»

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

9. Пресс-секретарю администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (Коноваловой Г.Н.) разместить настоящее постановление, на
официальном сайте администрации Светлоярского муниципального района. 

10. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
Б.Б. Короткова.

 4 / 5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2008
20.12.2011 07:42

Глава муниципального района                                  Н.В. Крутов

  

 5 / 5


